Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030900218

218

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 012/2022, Processo Administrativo: 055/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para o fornecimento de material de
limpeza, visando atender a Prefeitura Municipal e Demais Secretarias, no Município de
Jandaíra - BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 09 horas do dia 22/03/2022, no Prédio da
Prefeitura, situado a Praça Horácio de Farias nº 300 - Centro - Jandaira BA - Maiores
informações através do tel. (75) 3445 - 2176 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados
poderão obter o Edital no endereço eletrônico oficial da licitação -
https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 8 de março de 2022.
JUAN MANUEL REGUEIRA RIOS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
21/03/2022, às 10:30h (Horário de Brasília), P.E 023/2022 BB:926161 AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS 0 KM, PARA SER UTILZADO COMO VIATURA DA GUARDA MUNICIPAL, ATRAVÉS
DO CONVÊNIO Nº 920469/2021. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial
no site: (http: //pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoes-e.com.br) Informações:
(73) 3526-8040.

Jequié/BA, 8 de março de 2022.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-SRP

O Pregoeiro, designado na Portaria nº 023/2021 de 30 de agosto de 2021,
torna público aos interessados que realizará no dia 23 de março de 2022 às 09h00min, na
Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá -
Bahia, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por lote. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da rede municipal de ensino no
âmbito do programa nacional de alimentação escolar. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados no site www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá/BA, 8 de março de 2022.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 86/22. PE 15/21. PA 254/21. Objeto: aquisição de equipamentos e
material permanentes. Contratadas: Mais Saude Equipamentos LTDA, CNPJ
07.643.672/0001-64; M.K.R. Comercio de Equipamentos EIRELI, CNPJ 31.499.939/0001-76;
Vitality Saude Comercio Varejista de Artigos MEDIC, CNPJ 40.666.523/0001-96. Da
homologação do processo administrativo 07/01/22 até o dia 31/12/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Devido a um equívoco material nas publicações no Diário Oficial do Município
Edição 2.487 | Ano 10, no dia 16 de fevereiro de 2022 e Diário Oficial da União no dia 23
de fevereiro de 2022, referentes a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preço
022/2022, faz-se necessário as seguintes alterações: ADJUDICAÇÃO ONDE SE LÊ: Adjudico a
Licitação realizada no dia 16 de dezembro de 2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À EXECUÇÃO DE
PAVIMENTOS DO SISTEMA VIÁRIO DO BAIRRO NOVO ENCONTRO DO MUNICÍPIO DE
JUAZEIRO-BA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA, COM EXECUÇÃO POR REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,
conforme o Tomada de Preço nº 022/2021, tendo sido declarada e vencedora a seguinte
empresa: LEIA-SE: Adjudico a Licitação realizada no dia 16 de dezembro de 2021, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA
RELATIVOS À EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DO SISTEMA VIÁRIO DO BAIRRO NOVO
ENCONTRO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM EXECUÇÃO POR REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, conforme o Tomada de Preço nº 022/2021, tendo sido
declarada e vencedora a seguinte empresa: HOMOLOGAÇÃO ONDE SE LÊ Homologo a
Licitação realizada no dia 16 de dezembro de 2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À EXECUÇÃO DE
PAVIMENTOS DO SISTEMA VIÁRIO DO BAIRRO NOVO ENCONTRO DO MUNICÍPIO DE
JUAZEIRO-BA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA, COM EXECUÇÃO POR REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,
conforme o Tomada de Preço nº 022/2021, tendo sido declarada e vencedora a seguinte
empresa: LEIA-SE: Homologo a Licitação realizada no dia 16 de dezembro de 2021, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA
RELATIVOS À EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DO SISTEMA VIÁRIO DO BAIRRO NOVO
ENCONTRO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM EXECUÇÃO POR REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, conforme o Tomada de Preço nº 022/2021, tendo sido
declarada e vencedora a seguinte empresa:

Juazeiro/BA, 8 de março de 2022
ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE

Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2022
A Prefeitura Municipal de Jucuruçu - BA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita

no CNPJ sob o n° 16.412.025/0001-32, representado neste ato pela CPL da Prefeitura Municipal
de Jucuruçu - BA, torna público a Chamada Pública de Compra da Agricultura Familiar nº
001/2022 - modalidade Compra Institucional com dispensa de licitação, Objeto: fornecimento
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para o preparo da merenda escolar, visando
atender as necessidades das Escolas Municipais deste Município de Jucuruçu-BA, no ano letivo
de 2022. Os Grupos Formais /Informais deverão apresentar os documentos de habilitação e
projeto de venda no período de 08/03/2022 à 29/03/2022, no horário de 09:00h às 12:00h na
sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu-BA, local na Praça Josino Eduardo
Brito, 410 - Centro. A classificação da documentação dos projetos será realizada no dia
30/03/2022 às 09:00h.

Jucuruçu - BA, 4 de Março de 2022.
MATEUS VIANA OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2022
R E D ES I G N AÇ ÃO

A Pregoeira torna público aos interessados que realizará a reabertura de
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022 Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de material permanente para o Hospital Municipal e as ESF do
Município de Jucuruçu-BA visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. FICA REDESIGNADA a nova data de abertura da licitação para 21/03/2022, às
09:00hrs, em razão da retificação no Edital. A sessão ocorrerá no Portal Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL www.bll.org.br.

Jucuruçu - BA, 8 de Março de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2022
A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2022 - Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de
empresa especializada no ramo de engenharia para pavimentação da Rua 21 de Julho e
Cacimba no Distrito de Coqueiro no Município de Jucuruçu-BA, Operação 1054367-
88/2018- Caixa Econômica Federal. Sessão de abertura: às 09:00hrs do dia 23/03/2022, na
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino
Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu - BA, 4 de Março de 2022.
MATEUS VIANA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2022

A Prefeitura Municipal de JUSSARA, Estado da Bahia, torna público a celebração do contrato Nº
37/2022 com a Empresa MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI, no
Valor global: R$ 237.715,90 (duzentos e trinta e sete mil setecentos e quinze reais e noventa
centavos). Vigência do Contrato: de 03/03/2022 até 03/03/2023, instrumento de contrato é a
Contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene e limpeza para todos os setores
desta Prefeitura Municipal. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e
pela Contratada o Senhor JEAN CLEBSON ARAÚJO MAGALHÃES.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022

A Prefeitura Municipal de JUSSARA, Estado da Bahia, torna público a celebração do contrato Nº
38/2022 com a Empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA LTDA, no Valor global: R$
559.211,21 (quinhentos e cinquenta e nove mil duzentos e onze reais e vinte e um centavos).
Vigência do Contrato: de 03/03/2022 até 03/03/2023, instrumento de contrato é a Contratação
de empresa para aquisição de materiais de higiene e limpeza para todos os setores desta
Prefeitura Municipal. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela
Contratada o Senhor ALÉCIO PEREIRA DA FRANCA. Jussara/Ba, 03 de março de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público o resultado da
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022, teve como contemplados, as
Empresas MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI que cotou a quantia
global de R$ 237.715,90 (duzentos e trinta e sete mil setecentos e quinze reais e noventa
centavos) e COMERCIAL DE ALIMENTOS FRANCA LTDA, que cotou a quantia global de R$
559.211,21 (quinhentos e cinquenta e nove mil duzentos e onze reais e vinte e um centavos).
Data da homologação e adjudicação: 28/02/2022.

Jussara - BA, 8 de março de 2022.
TACIANO MENDES DA SILVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público aos interessados
a realização da licitação na Modalidade: Pregão Presencial Nº 008/2022. Tipo: menor preço por
LOTE, tendo como Objeto: A CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O
FORNECIMENTO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, NA MANUTENÇÃO DE
COMPUTADORES E IMPRESSORAS, LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, RECARGAS DE CARTUCHOS E
TONER PARA TODOS OS SETORES DESTA PREFEITURA. Data de abertura: 18/03/2022 às 8:30h,
Local: Prefeitura Municipal de Jussara, com sede à Praça Máximo Guedes, 93, Setor de
Licitação. Edital disponível no link:
https://www.mediafire.com/file/wc7cawxhuvg17o0/EDITAL_PP_N%25C2%2 5 BA _ 0 0 8 . 2 0 2 2 _ -
_SERVI%25C3%2587OS_DE_INFORM%25C3%2581TICA.pdf/file. Maiores informações poderão
ser obtidas gratuitamente pelo telefone: (74) 3647-1029 ou pelo e-mail:
secdeadm2021@jussara.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público aos interessados
a realização da licitação na Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 009/2022. Tipo: Menor Preço
GLOBAL, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO. Data: 21/03/2022 às 10:30h. Local: Prefeitura Municipal de Jussara, com sede à
Praça Máximo Guedes, 93, Setor de Licitação. Edital disponível no link
https://jussara.ba.gov.br/diario - Maiores informações poderão ser obtidas gratuitamente pelo
telefone: Fone: (74) 3647-1029, e-mail: setorlicitacaojussara@gmail.com.

Jussara/BA, 8 de março de 2022.
LÉA MARGARETE MENDES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 10/2022
HOMOLOGO, o presente termo de Inexigibilidade de licitação para que surta os

seus jurídicos e legais efeitos, na forma do Art. 25, inciso I da Lei n.º 8.666/93, constante
do presente Processo Administrativo nº 079/2022 para a contratação da empresa VIAÇÃO
JEQUIE CIDADE SOL LTDA, CNPJ Nº 14.602.189/0001-05, que se responsabilizará em
fornecer bilhetes de passagens e/ou voucher para transporte rodoviário em diversas
localidades, visando atender a demanda das secretarias do Município, importando o valor
global de R$ 105.009,05 (cento e cinco mil, nove reais e cinco centavos), de acordo com a
proposta de preço apresentada. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o
processo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
RATIFICO o Ato da Inexigibilidade nº 010/2022, ficando, pois, autorizada a contratação.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

		2022-03-09T14:17:06-0300